14. τῆς Τ

pugnare et subruere callerent, urgebantque ea opera, quantum possent, procedebantque ita, ut retardari nequirent. adiuabantur autem crebra universorum iaculatione. sub vesperam enim navibus apulsis, postridie prima luce proelium commiserunt. et occidentales quidem copiae universae per totum arcis circuitum (etenim in falcis speciem a mari ad portas pertinebant obsidentes) minus nobis negotii excitabant, nec vulnera infligebant graviora; sed orientales prorsus ferocius erant. vacabat autem bello totum litus, partim, quia vada erant ad moenia, propter tempus aestivum non ad murum pertinente aqua marina, ita ut ibi impar inter eos, qui e moenibus pugnabant, et navales hostium copias pugna esset, partim, quia, ut erant belli periti, debiliiori potius parti orbis vulnera infligere tentabant. intellexerant enim, illinc se nobis nocere posse, siquidem et prope admodum accedere licebat propter litoris altitudinem magnam et portuosam, et moenia ibi parum firma erant, quia non solum impetrare primum condita nec bene compacta, sed etiam a bono tum duce nostro neglecta erant. similis enim is erat medico, qui, quem corpus infirmum, sed insanabile, curat, curam eam ut fastidiosam ne-

τὸν νοσοῦν ἀνακομίσασθαι. καὶ οὐκ ἔστι διαπιστῆσαι τοὺς εὐ⁵
κιτεγγωκότας τὸ πρᾶγμα ὃς πάγῳ τι βραχὺ προδότου τοῦ
κυρίως διενεγκεῖν ὁ Ιανὸς φαίνεται καθ' ἡμῶν, εἰ μὴ τις
ἄραι θερμότερον ἐπιβάλλων ὃς ἐν τινι πλάστιγγι παρισάζει
ἕκεīνον εἰς προδότην αὐτόχρημα. δίχα γὰρ συνθεσιῶν ἐπὶ¹⁰
ὑητοῖς καὶ μηνύσεων γνωρίμων, ἂ δὴ καὶ αὐτὰ πολλοὶ κα-
τηγοροῦσιν ἐκείνουν, τὰλλα πάντα προδοτικῶς εἶχεν ὁ ἀνήρ.
καὶ κοινὸν αὐτῷ τε καὶ τῷ κατὰ σπουδὴν φανεράν ἄλλως
προδότη τὸ τοῦ κοινοῦ μὲν ὑπερορῶν περιφρονητικῶς, ἐαυτῷ
10 δὲ μόνῳ χαρίζεσθαι, καὶ προτίθεσθαι πάντας μὲν ἀπιέναι,
περιεῖναι δὲ μόνα τὰ κατ' αὐτόν. ἐμέμφοντο οἱ στρατιωτικοὶ¹⁵
ὅτι τὰ πετροβόλα ἐν ἡμῖν δργανα οὐκ εὐχρήστως είχον ὡς
ἀντιφερίζειν πρὸς τὰ τῶν ἀντιμάχων. ὁ δὲ ἀφεὶς κατορθοῦν
τὸ ψεγόμενον “καὶ τὸ ποιήσω” ἔλεγε, καὶ ἡρκεῖτο εἰπεῖν το-²⁰
15 σοῦτον ὁ κομψὸς Πινθαγοριστής, δοκῶν μὲν ἴερὸν εἶναι σιγῆς²⁸⁶
διὰ τὸ ἔχεμυθεῖν τὰ πλείω, ἄλλως δὲ κατὰ τοὺς λογῶντας
πνίγων τὴν λαλιάν, ἀνθρώπος ἐπέχων καὶ τὰ ἐς πονηρίαν
ἀδιόρατος καὶ τό γε κρυψίνουν πολυβερθής. ἥκουεν ὡς τὸ
20 περίτειχος καταλαμβάνεται διὰ τὸ ἀνεχύρως ἔχειν, καὶ πα-
ρέπεμπεν αὐτὸ ταῦς μητράσι τῶν πολεμίων παραβύειν, ἔνθα
αἰσχρορρήμων εἴποι ἀν ἀνήρ. ἐπιλειπόντων διστῶν τοῖς ἐπὶ
τῶν τειχέων ἦν βελῶν ζήτησις. ὁ δὲ καὶ ποῦ ἀν αὐτοὺς

gligit. nec dubitare possunt, qui rem bene norunt, parum a proprii
nominis proditore Davidem illum discrepasse in iis, quae adversus
nos egit, nisi quis calidius quasi in trutina positum proditori tprorsus
parem esse duxerit. nam praeter pactiones iustas et manifesta indicia,
quae tamen nonnulli illi exprobrant; in rebus reliquis omnibus pro-
ditoris personam agebat. erat illi commune cum proditore, qui aperta
fraude agit, quod rem publicam contemptim negligebat, sibi soli gra-
tificabatur, cunctos perire volebat, modo ipse suaque servarentur.
querebantur milites, quod machinamenta nobis non essent idonea,
quibus resisti posset machinis hostium: ille, nihil sollicitus, ut corri-
geret, quod vituperabatur, “quid faciam,” dixit, et dixisse satis habuit,
vafer quasi Pythagoriso, qui videretur quidem sacrum taciturni-
tatis esse eo, quod reticeret pleraque, sed revera subdole coram in-
sidiantibus premeret verba, homo continens, cuius nequitia perspici
non posset et malignitas alte lateret. audiebat, moenia expugnari
propter infirmitatem: committebat ea, ut quis dixerit dicacior,
matribus hostium farcienda. deficiebat sagittae, et qui in muro
erant, nova tela quaerebant: ubi ea inveniret, murmurabat, nec
dabat quidquam, et urbs affligebatur. frangebatur machina, et ope-
rebat eam refici, et lignum anquirebatur: ubinam lignum esset, re-